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تازه های مطبوعات

انعکاس

شرق – این روزنامه با اشاره به مواضع اخیر  •
محسنی اژه ای درباره بازداشت متهمان نوشت: 
رئیس قوه قضاییه به درستی بر بازداشت نکردن 
بــازداشــت هــا به  قـــرار  همه متهمان و تبدیل 
ــد... متأسفانه  قــرار وثیقه متناسب تأکید دارن
ــرا حاکم بر ضابطان  سال هاست قضات دادس
آیین  اجـــرای  شاهد  به همین دلیل  نیستند. 
دادرسی کیفری در این موارد نیستیم و رئیس 
قوه قضاییه احتمالا فراتر از این دستورات باید 

بخش نامه ای در این زمینه صادر کنند.
فرهیختگان – ایــن روزنــامــه نوشت: به لحاظ  •

ادراکـــی، برخی ایرانیان و حتی آن هایی که در 
وضعیت مالی و معیشتی خوبی نیز به سر می برند، 
خود را بدبخت ترین انسان های روی زمین تصور 
ــای  ــزارش ه ــه( گ ــت ک کنند. )ایـــن در حــالــی اس
اقتصادی،  شاخص  می دهد  نشان  بین المللی 
علمی و اجتماعی ایران در مقایسه با حدود 200 
کشور، نه تنها آخرین و بدترین رتبه را ندارد بلکه در 
اغلب شاخص های اقتصادی رتبه ایران بین 50 تا 
70 است. تصور کنید از 70 کشوری وضعیت بدتری 
داریم که اغلب آن ها صاحب نام در اقتصاد و صنعت و 
خدمات هستند و مهم تر از آن، هیچ کدام از آن ها طی 
50 سال اخیر تحریم نبوده اند. همچنین ایران بین 
100 کشور اول فقیر قرار ندارد. در شاخص های 
علمی رتبه ایران 16 جهان است. در شاخص جهانی 

مبارزه با گرسنگی، ایران رتبه 35 را دارد.
آفتاب یزد - این روزنامه با اشاره به اظهارات  •

جواد ظریف در فایل صوتی محرمانه ای که گفته بود 
روسیه در هفته آخر برجام حداکثر تلاشش را کرد 
تا برجام به نتیجه نرسد؛ نوشت: وزیر امور خارجه 
روسیه در سخنان اخیر خود گفته است: »تا زمان 
اجرای کامل برجام راه زیادی باقی مانده است.« 
و این موضوع از آن جایی که در تناقض کامل با 
موضع گیری های سایر طرفین برجام است، نشان 
می دهد بار دیگر سنگ اندازی های روسیه برای به 

سرانجام نرسیدن برجام شروع شده است.
ــر کاربه این  • ــران -حجت عبدالملکی وزی ای

روزنامه گفت: ما حــدود دو هــزار مدیر همتراز 
مدیرکل به بالا در این مجموعه داریم که بر اساس 
ارزیابی هایی که کردیم، برآورد ما این است که 
هزار نفر را باید جابه جا کنیم که تا به  حال 350 
نفرشان برکنار یا جابه جا شده اند و افراد جدید 
آمــده انــد. در فهرستی که از نهادهای امنیتی 
اصلی کشور دریافت کردیم، نام بیش از 100 
نفر افرادی که عمدتاً رسانه ای، خبرنگار یا فعالان 
فضای مجازی بودند، در این فهرست وجود داشت 
که این افــراد در واحدهای اقتصادی و صنایع 
بزرگ در سطوح بالا یعنی عضو هیئت مدیره و 
مدیرعامل منصوب شده بودند. وی افزود: 120 

پرونده فساد آماده ارسال به قوه قضاییه است.

تابناک خبر داد: سفارت جمهوری اسلامی  •
ایــران در اوکراین از اتباع کشورمان در خواست 
کرد ضمن ایجاد آمادگی برای شرایط اضطراری 
احتمالی، ارتباط خود را با سفارت به منظور آگاهی 

از توصیه های ضروری حفظ کنند.
عصر ایــران نوشت: این سایت در گزارشی با  •

عنوان »رئیسی؛ بدون گفتمان اختصاصی؟« نوشت: 
بهتر است آقای رئیسی  تلفیقی از مضامین گذشته 
را تکرار کنند نه عین جملۀ دیگری را چون تکرار آن 
چه آقای قالیباف پارسال گفته یا آقای شمخانی در 
توییت خود نوشته یا آقای محسن رضایی وعده داده 
لطفی ندارد و قرار بود روحانیون گفتمان سازی 

کنند نه آن که عبارات فرماندهان را تکرار کنند.
جهان نیوز مدعی شد: شواهد و قراین نشان  •

دهنده این است که روند تغییر و تحولات در بدنه 
دولت، آن چنان از سرعت کافی و وافی برخوردار 
نیست و همچنان افـــرادی از دولــت گذشته، در 
مناصب مدیریتی حضور دارند. یکی از مهم ترین 
بخش های وابسته به مجموعه دولت فرمانداری ها 
هستند که براساس آخرین آمار و اطلاعات، قطار 
تغییر و تحولات در سکانداران آن ها به کندی جلو 
مــی رود. برخی اخبار و شنیده ها از سراسر کشور 
حاکی از آن است که از 428 فرمانداری کشور، 

صرفا 196 فرماندار تغییر کرده اند.
زاکانی  • علیرضا  نوشت:  آنلاین  همشهری 

شهردار تهران در واکنش به نوشته شدن نامش روی 
سنگ مزار یادبود نیما یوشیج در امامزاده عبدا... 
تهران گفت: نمردیم و زنده زنده اسممان رفت روی 
سنگ قبر! وی اظهار کرد: کج سلیقگی  خیلی زشت 
و سبکی انجام دادند و اسم من را گذاشتند روی آن. 

این کار غلط است و به دوستان گفتم  برخورد کنند.
پارسینه نوشت: بحرین به طور رسمی پای  •

اسرائیل را به خلیج فــارس باز کــرد. در راستای 
گسترش همکاری های کشورهای حاشیه خلیج 
فارس با رژیم اسرائیل، بحرین تایید کرده است 
که یک افسر نیروی دریایی اسرائیل در این کشور 

مستقر خواهد شد. 
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اظهارات عضو کمیسیون امنیت ملی درباره 
فایل صوتی 2شخصیت نظامی

محمود عــبــاس زاده، عضو کمیسیون امنیت ملی 
مجلس شورای اسلامی، در خصوص فایل منتشر 
شده میان دو نفر از چهره های سپاه و مطرح شدن 
اسامی برخی مسئولان در آن و ایجاد شائبه در 
خصوص برخی چهره های سیاسی اظهار کرد: من 
این فایل را چندین بار گوش دادم؛ آن چه بدخواهان 
می خواستند به دست بیاورند و بهانه تخریب سپاه 
قرار دهند، دستگیرشان نشده است و چیزی هم 
دستگیرشان نخواهد شد. دشمن با این جنگ روانی 
نمی تواند به محبوبیت سپاه خدشه ای وارد کند.
عباس زاده تاکید کرد: کمتر نهادی پیدا می شود 
که درون خــود مکانیزم نظارتی مستمر و برخط 
داشته باشد اما سپاه چنین چیزی دارد و 24 ساعته 
در حال نظارت است و تلاش می کند این نهاد را 
نهادی در خدمت آرمــان هــای انقلاب قــرار دهد. 
به نظر من این ها بازی ها و شیطنت هایی است که 
برخی درمــی آورنــد تا به گمان خودشان، به سپاه 
آسیب بزنند اما از نظر ملت ایران این کارها کاملا 
محکوم اســت و اصــلا نتیجه بخش نیست، حتی 
محبوبیت و مظلومیت سپاه را در قلب مردم بیشتر 
خواهد کرد. وی ادامه داد: به نظر من انتشار این فایل 
اتفاق خاصی نیست و دشمنان نباید خیلی قند در 
دلشان آب شود که کار بزرگی کرده اند. عباس زاده 
با بیان این که به نظر من پدیده نفوذ به صورت جدی 
دارد کار خود را انجام می دهد، افزود: گاهی پدیده 
نفوذ در خود سیستم های نظارتی و جایگاه های 
حساس وارد و موجب می شود باطل جای حق را 
بگیرد. این ها خیلی مهم است و باید آن را جدی 
بگیریم. خوشبختانه کمیسیون امنیت ملی که بازوی 
تخصصی مجلس در حوزه امنیتی است، به بحث 
نفوذ خیلی حساسیت دارد و طبیعتا مسئله مطرح 
خواهد شد و جزو اولویت های ماست اما این مسائل 
به گونه ای است که باید در یک سری لایحه ها درباره 

آن بحث شود و وقتی که به 
نتیجه رسیدیم، نتیجه را به 

استحضار مردم به عنوان 
انقلاب  و  صاحبان کشور 

گزارش کنیم./ایلنا

»گزینه هایی که هرگز از روی میز برداشته 
نمی شوند« از نگاه شمخانی

دبیر شورای عالی امنیت ملی در توییتی به گزینه 
هایی که هرگز از روی میز برداشته نمی شوند، 
اشــاره کرد. علی شمخانی در این توییت نوشت: 
گزینه هایی که هرگز از روی میز برداشته نمی شوند: 
حضور باشکوه ایرانیان در مراسم حمایت از نظام 
اسلامی، حفظ و تقویت ظرفیت های صلح آمیز 
ــران و  ــ ــی ای ــاع هــســتــه ای و تــوانــمــنــدی هــای دف
سیاست های منطقه ای امنیت آفرین جمهوری 
اسلامی. وندی شرمن، معاون وزیر امور خارجه 
ــی  ــی س آمریکا، پیشتردر مصاحبه بــا ام اس ان ب
ــران در  اظهارنظرهای مرتبط با موقعیت برتر ای
مذاکرات هسته ای را رد کرده و گفته بود: ما )فقط( 
هر چیزی را که ایران ارائه دهد، قبول نمی کنیم. 
در صورتی که ایران به برجام پایبند بماند، ما برجام 
را به طور کامل وارد خواهیم کرد. وی افزود:  همه 

گزینه های ما همیشه روی میز 
باقی می مانند، صرف نظر 
از ایــن که چه چیزی در 

ــن جــا انتخاب  ای
ــود./ ــ ــی ش ــ م

ایسنا

چهره  ها

ــود را منتقد  ــو خـ ــک س ــی از ی ــان ــج عــلــی لاری
سیاست های شورای نگهبان نشان می دهد، از 
سوی دیگر سعی می کند نیروهای میانه رو هر 
جناح را دور خود جمع کند و از دیگر سو می خواهد 
به نوعی دست به نظریه پردازی بزند و حکمرانی 
مطلوب خود را ارائه دهد. سایت خبرسراسری 
نوشت: سخنان اخیر علی لاریجانی با موضوع 
حکمرانی مطلوب نشان می دهد او همچنان 
می خواهد خود را در عرصه سیاست نگه دارد. 
سال1400 در کارنامه سیاسی لاریجانی سال 
پر فرازونشیب و گاه هیجان انگیزی بود که از تنش 
با شورای نگهبان تا ردصلاحیت و اتفاقات سیاسی 
از این دست ادامه داشت. حالا مشخص است که 
او نه تنها از صحنه عقب ننشسته بلکه خواهان 
ماندن در سیاست روز است. او بر خلاف دیگر 

سیاست مداران جمهوری اسلامی در 43سال 
اخیر دارای یک نکته متغیر است و آن تضاد با 
شورای نگهبان در کنار همراهی با رهبری است. 
درست است که لاریجانی توسط بخشی از قدرت 
برای حضور در صحنه انتخابات کنار زده شده 
است اما در واقعیت او هنوز یکی از مشاوران اصلی 
رهبری، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام، 
عضو شورای انقلاب فرهنگی و یکی از گزینه های 
اصلاح طلبان است که آینده سیاسی خود را صرفا 
با یک بار رد صلاحیت توسط شورای نگهبان به 
پایان نمی برد. لاریجانی برای بروز و ظهور بیشتر 
که عمدتا از صندوق انتخابات و ریاست جمهوری 
می گذرد به پایگاه رای مشخصی نیاز دارد که 
می توان نیروهای میانه رو جریان های سیاسی 
موجود را فصل مهمی از این سبد رای دانست، 

از اصلاح طلبان راست و میانه رو تا اصولگرایان 
سنتی و میانه رو که گاه در قدرت حضور دارند و 
گاه توسط نواصولگرایان پایداری سرشان بی 
کلاه مانده است. اما مسئله این جاست که با وجود 
شرایط فعلی، لاریجانی اولین طرف مذاکره کننده 
و نیازمند حمایت این طیف های میانه رو نیست 
زیرا دیگر نه اصلاح طلبان و نه اصولگرایان توانایی 
جمع آوری رأی لازم برای لاریجانی را ندارند و 
لاریجانی هم چندان تمایلی ندارد پس از این حجم 
درگیری میان خود و بخشی از هسته سخت قدرت 

زیر پرچم سوخته اصلاح طلبان قرار گیرد. آن چه 
در رفتار سیاسی لاریجانی مسلم است، یافتن 
یک طیف جدید از میان تمامی نیرو های سیاسی 
است تا بتواند با مشی میانه روی و با بهره گیری از 
چهره هایی مانند خاتمی،باهنر،ناطق نوری و... از 
پتانسیل تمامی جبهه های سیاسی برای پیروزی 
استفاده کند. لاریجانی این روزها گویا می خواهد 
مانیفست حکمرانی خود را هم ارائه دهد و مسلما 
در کنار آن کادرسازی نیز فصلی از فعالیت های 
سیاسی او را تشکیل می دهد و باید منتظر بمانیم تا 
ببینیم کادرهای هوادار او از چه طیف و چه کسانی 
خواهند بود. همزمان فردانیوز نیز نوشت: یکی 
از نقش های تازه لاریجانی  گویا نظریه پردازی 
است که در همین سخنان تازه فلسفی-سیاسی  
خود مطرح کــرده و شاید لاریجانی می خواهد 
ــرای حکمرانی مطلوب هم ارائــه  مانیفستی ب
دهد. هرچه هست مشخص نیست لاریجانی با 
همه این ها تا چه حد می تواند اقبال عمومی را به 
خود جلب کند؛ موضوعی که اکنون تقریبا تمام 
گروه های سیاسی توفیق چندانی در آن ندارند 
زیرا اعتماد عمومی نه لزوما به افراد و گروه ها که به 

سیاست ورزی مخدوش شده است.   

هــادی محمدی – شش روز از آغــاز مرحله 
دوم دور هشتم مــذاکــرات ویــن هم گذشت 
اما هنوز طرفین همان حرف های شش روز 
قبل را تکرار می کنند. به نظر می رسد برای 
توافق نهایی یک مشکل بزرگ فراتر از آن چه 
به صورت مصداقی گفته می شود وجود دارد 
و آن سردرگمی آمریکایی ها بــرای گرفتن 
تصمیمات مهم است. همین موضوع اعتراض 
همه حاضران در وین را به دنبال داشته است. 
با وجود این گفت و گوها میان تیم ایرانی و تیم 
های دیگر در وین ادامه دارد. در کنار این ها، 
تیم های 1+4 نیز با یکدیگر دیدارهایی دارند 
از جمله گفت و گوی هیئت روسی و سه کشور 
اروپایی که به گفته اولیانوف رئیس هیئت 
روس ها بر سر سند نهایی توافق کرده اند. 
ایران هم همچنان جدی و پرانرژی در گفت و 
گوها حضور دارد، حتی شنیده های خراسان 
حاکی است مهدی صفری معاون دیپلماسی 
ــر خــارجــه و کارشناسانی از  اقتصادی وزی
نیز  کشورمان  نفت  وزارت  و  مرکزی  بانک 

به تیم مذاکره کننده ایــران در وین پیوسته 
انــد. اضافه شدن معاون دیپلماسی وزارت 
خارجه چند روز پس از آغاز دوباره مذاکرات 
معنادار است و قطعا می تواند نشانه اتفاقاتی 
جدید در رایزنی ها برای احیای برجام و رفع 
تحریم ها باشد اما یکی از موضوعاتی که این 
روزها بارها در رسانه های غربی بازتاب پیدا 
می کند، زمــان هایی هستند که به عنوان 
ضرب الاجل مطرح می شوند، در حالی که 
در 77 روز سپری شده از مذاکرات وین در 
ــران، پیشرفت قابل توجهی  دولــت جدید ای
به دست آمده و نگارش بخش زیادی از متون 
توافق نهایی نیز انجام شده است با این حال 

رسیدن به خط پایان مذاکرات و دستیابی 
به تفاهم در وین اکنون تنها نیازمند اتخاذ 
تصمیمات لازم از سوی طرف های غربی به 
ویژه آمریکاست و اگر این کشورها تصمیمات 
لازم را به خصوص در دو حوزه رفع تحریم ها و 
موضوعات هسته ای بگیرند، می توان در مدت 
کوتاهی مذاکرات را جمع بندی کرد. با این 
که آمریکا   در تصمیم گیری تعلل به خرج داده 
و درگیری های داخلی خود را به وین کشانده 
ــای گذشته برخی رسانه ها  اســت، در روزه
با برجسته سازی و  اندیشکده های غربی  و 
تفسیر به رأی برخی اظهارنظرها، ادعــای 
وجود اختلاف نظر و شکاف در مذاکرات وین 

میان مقامات جمهوری اسلامی را مطرح و 
تلاش کرده اند در بازی مقصرنمایی، ایران 
را به ناتوانی در تصمیم گیری و تردید در  نحوه 
پیشبرد مذاکرات متهم کنند. این فضاسازی 
هــای دروغ در حالی مطرح شــده که هیئت 
مذاکره کننده ایرانی بر اساس دستورالعمل ها 
و اصول روشن، مذاکرات را در وین پیش می 
برد و درباره اهداف گفت وگوها و ویژگی های 
توافق نهایی میان نهادها و مقام های مسئول 
ــزارش مذاکرات  اتفاق نظر وجــود دارد و گ
و جزئیات گفت وگوها به صــورت روزانــه به 
نهادهای مربوط منعکس می شود و هم افزایی 
قابل توجهی میان دستگاه های مرتبط شکل 
ــت. اولیانوف نیز با بیان ایــن که  گرفته اس
احتمال دستیابی به توافق نهایی در این دور 
از مذاکرات، به میزان آمادگی و اراده ایالات 
متحده برای اتخاذ تصمیمات لازم به خصوص 
در حوزه رفع تحریم ها بستگی دارد، افزود: ما 
قطعاً در مذاکرات وین درباره برجام، رو به جلو 

پیش می رویم.

سردرگمی آمریکا، مشکل بزرگ وین
مهدی صفری، معاون دیپلماسی اقتصادی وزیر خارجه به تیم مذاکره کننده 
کشورمان در وین پیوست. اولیانوف نیز گفت: دستیابی به توافق نهایی، به 

میزان آمادگی و اراده ایالات متحده بستگی دارد 

توکلی - مؤسسه شهید زین الدین سازمان 
زمینی  نیروی  خودکفایی  جهاد  و  تحقیقات 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی برجک جدیدی 
را برای نفربرهای BMP-2 خود به کار گرفته 
اســت. برجک هــای جدیدی که ویژگی های  
فــوق العاده ای دارد و به طــور قطع یک سر و 
گردن از دیگر برجک های متداول بهتر است. 
این برجک جدید و خارق العاده هم اکنون  در 

حــال عملیاتی شــدن در نیروی زمینی سپاه 
اســت.  نکته مهم و قابل توجه در این برجک 
های جدید این است که بر خلاف برجک های 
متداول BMP-2 که توپچی درون برجک قرار 
دارد، به منظور حفظ ایمنی توپچی و فرمانده، 
ــت، به این  ــدون سرنشین طراحی شــده اس ب
ترتیب برجک جدید به یک سامانه هدف گیری 
و کنترل آتــش جدید مجهز شــده اســت که با 

استفاده از آن، توپچی درون محفظه نفربر قرار 
می گیرد تا ضمن هدف گیری و شلیک علیه 
اهداف، از خطرات احتمالی ناشی از برخورد 
پرتابه های زره و انفجار مهمات درون برجک 
مصون بماند. این یعنی برجک هایی که تا دیروز 
ــا نــقــش دیــده  ــرف ص
بانی را برای توپچی 
ایفا می کرد و نقش 
تهاجم  در  کلیدی 
نیروهای  سمت  بــه 
نداشت،  را  دشمن 
با این طراحی جدید 
خود به کمک دیگر اجزای تانک و نفربر آمده و 
باقابلیت خیره کننده اش نقش کلیدی را در 
خط آتش به روی مواضع دشمن ایفا می کند. 
از دیگر نکات قابل توجه  در  سامانه کنترل 
آتش جدید طراحی شده برای این برجک این 
است که امکان قفل روی هدف و تیراندازی 
شبانه و حرارتی را نیز به کاربر خود می دهد 
و علاوه بر این به استابلایزر )لرزش گیر( نیز 
مجهز شده است تا در زمــان حرکت نفربر در 
زمین هایی که مسطح نبوده و دارای پستی و 
بلندی است،  کمترین میزان خطا در شلیک 
صورت گیرد اما ویژگی اصلی که این برجک 
 BMP-2 را از برجک های متداول نفربرهای
متمایز می کند،  آرایــش تسلیحاتی آن است. 

باید گفت که این برجک علاوه بر این که به یک 
توپ 30میلی متری 2A42 مجهز است به یک 
قبضه تیربار PKT هم محور با توپ اصلی،  یک 
قبضه تیربار NSVT 12.7 و یک نارنجک انداز 
30میلی متری نیز مجهز اســت. ایــن آرایــش 
ــلاوه بر آن که نقش  مؤثری در  تسلیحاتی ع
افزایش قــدرت آتش نفربرهای زرهــی دارد، 
این امکان را نیز به آن ها می دهد تا در صحنه 
اهــداف  از  گسترده تر  طیفی  با  بتوانند  نبرد 
در فواصل مختلف مقابله کنند. ماجرا اما به 
همین جا ختم نمی شــود و عــلاوه بر ایــن، در 
برجک جدید به جای آن که مهمات داخل نفربر 
قرار گیرد، در محفظه بالایی و پشتی برجک 
قــرار می گیرد تا ضمن آسان تر شــدن فرایند 
بارگذاری مهمات، خطرات ناشی از انفجار در 
مهمات آسیبی به خدمه داخل نفربر نرساند و 
این یعنی در سری جدید برجک های طراحی 
شده ایمنی و حفظ جان توپچی ها به اوج خود 
ــور که  ــزارش تسنیم، آن ط رسیده اســت. به گ
متخصصان مؤسسه شهید زین الدین می گویند، 
فاز بعدی ارتقای این برجک، نصب موشک های 
ضــدزره هدایت شونده و همچنین نصب این 
برجک روی نفربرهای  سری بی تی آر است. 
همچنین گفتنی اســت قــرار اســت در جریان 
BMP- به نفربرهای BMP-1 ارتقای نفربرهای

2 نیز از این برجک جدید استفاده شود.

تجهیز نفربرهای سپاه به برجک های جدید 
طراحی جدید برجک های نفربرهای BMP-2 باعث شده که از این پس برجک ها 

هم نقش کلیدی در خط آتش علیه مواضع دشمن ایفا کنند  

لاریجانی در پی راه اندازی جریان سوم؟ 
سخنان اخیر علی لاریجانی با موضوع حکمرانی مطلوب نشان می دهد او نیم 

نگاهی به ارائه یک مانیفست نظری-اجرایی دارد و همچنان می خواهد در عرصه 
سیاست باقی بماند 

شفافیت آرا یکی از بحث های پرحاشیه و تکراری 
در مجلس اســت. موضوعی که در ادوار قبلی 
هم بارها مطرح شده و به جایی نرسیده است. 
فردانیوز نوشت: در مجلس یازدهم با توجه به 
تمایل و تاکیدی که رئیس مجلس به افزایش 
شفافیت داشته و دارد، این امیدواری ایجاد شده 
بود که یک بار برای همیشه تکلیف، معلوم و آرای 
نمایندگان شفاف شود. حتی همین چند روز قبل 
هم جمعی از نمایندگان طی نامه ای از محمدباقر 
قالیباف خواستند ضمن تسریع در روند تصویب 
علنی طرح »شفافیت آرای نمایندگان«، برای 
اجرای داوطلبانه مفاد طرح از سوی نمایندگان در 
صحن و هیئت رئیسه اقدام کند. تعداد نمایندگان 
موافق این طرح نیز در روزهای اخیر رو به افزایش 
بود اما انگار مثل همیشه تعداد مخالفان بیشتر 

است، چنان که به نظر می رسد احتمال حذف 
ایــن طــرح نیز وجــود دارد. شاهد آن که  سمیه 
محمودی سخنگوی کمیسیون تدوین آیین نامه 
داخلی مجلس شورای اسلامی، در تشریح آخرین 
وضعیت طرح مورد بحث گفت: این طرح یکی 
از اولین طرح هایی بود که در مجلس یازدهم 
تدوین و به کمیسیون تدوین آیین نامه داخلی 
ارجــاع  تخصصی  کمیسیون  به عنوان  مجلس 
شد. کمیسیون تدوین بلافاصله به طرح ورود 
کــرد امــا به دلیل ایــن که طــرح مذکور نواقصی 
داشت، کارگروهی با حضور کارشناسان برای 
ارزیابی طرح تشکیل شد که در نهایت گزارش 
کمیته مربوط در کمیسیون بررسی و تصویب و 
به جلسه علنی ارجاع شد. سخنگوی کمیسیون 
تدوین آیین نامه داخلی مجلس با بیان این که 

اکثریت نمایندگان موافق این طرح هستند، 
ــه داد: امــا ایــن طــرح چــون مربوط به تغییر  ادام
آیین نامه داخلی مجلس است نیاز به دوسوم آرای 
نمایندگان داشت که با اختلاف 2 تا 5 رأی این 
طرح تصویب نشد. محمودی اضافه کرد: زمانی 
که طرحی در جلسه علنی رد شود، از دستور کار 
خارج می شود اما بر اساس ماده 130 آیین نامه 
داخلی مجلس می توان مجدد طرحی را که رد و از 
دستورکار خارج شده با امضای 50 نماینده دوباره 
در دستورکار قرار داد. وی با ابراز این که نمایندگان 
ــاره درخواست کردند طرح شفافیت آرا در  دوب
دستورکار قرار گیرد، گفت: در نتیجه این طرح 
دوباره برای انجام اصلاحات به کمیسیون تدوین 
آیین نامه ارجاع شد و اعضای کمیسیون بلافاصله 
اقدامات لازم را انجام دادند البته نکته ای از طرح 
حذف نشد بلکه چند مورد از جمله شفاف شدن 
مصوبات و تصمیمات هیئت رئیسه به طرح اضافه 
شد.نماینده شهرضا در مجلس بیان کرد: در نهایت 
پس از جمع بندی در کمیسیون، طرح برای در 
دستورکار قرار گرفتن تقدیم هیئت رئیسه مجلس 

شد؛ البته چند هفته ای است که طرح شفافیت آرا 
از سوی هیئت رئیسه در دستور کار هفتگی قرار 
می گیرد اما در دستور کار روزانه قرار نگرفته است. 
سخنگوی کمیسیون تدوین آیین نامه داخلی 
مجلس تأکید کرد: در صورتی که طرح شفافیت 
آرا مجدد از سوی نمایندگان رد شود، طرح به طور 

کلی از دستورکار مجلس خارج می شود.

»طرح شفافیت آرا« حذف می شود؟ 
سخنگوی کمیسیون تدوین آیین نامه داخلی مجلس: در صورتی که طرح شفافیت آرا 

مجدد از سوی نمایندگان رد شود، طرح به طور کلی از دستورکار مجلس خارج می شود 

توئیت سیاسی


